INDICAÇÃO Nº 00338/2011
Solicita roçada, capinação e limpeza nas vias do Jardim Santa Vitória, Bairro da Campininha.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à roçada, capinação e limpeza nas vias do Jardim Santa Vitória, Bairro da Campininha.
JUSTIFICATIVA:

O mato e sujeira que tomam conta de algumas vias oferecem riscos à saúde pública, pois, favorecem a proliferação de insetos nocivos tais como aranhas e escorpiões. Além disso, em algumas vias os pedestres são obrigados a caminhar entre os veículos em razão do mato alto nas calçadas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de março de 2011.
JÚLIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº 01619/2011
Leitura em Plenário

Na 8ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/03/2011

Secretário